INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente realização de
serviço de limpeza e capinação nas vielas
localizadas entre a Rua Alfenas e a Rua
Alterosa, bem como entre a Rua Alfenas
e a Avenida Brasília, no bairro Vila Bela
Vista.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente realização de serviço de limpeza e capinação nas vielas localizadas entre a Rua
Alfenas e a Rua Alterosa, bem como entre a Rua Alfenas e a Avenida Brasília, no bairro Vila
Bela Vista.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido aos pedidos realizados pelos moradores do local, os
quais informam que as referidas passagens encontram-se atualmente com acúmulo de
sujeira, mato alto e resíduos diversos, situação que tem favorecido o aparecimento de
insetos e outros animais, além de prejudicar a adequada passagem de pedestres que
utilizam diariamente esses acessos.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de fevereiro de 2026.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-09T16:48:09-0300